MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região
Procuradoria da Fazenda Nacional no Estado da Paraíba

EDITAL Nº 10/2025

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIO DE DIREITO NOS TERMOS DO
EDITAL PFN/PB Nº 2/2025

A PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NA PARAÍBA, tendo em vista a Lei nº 11.788, de
25 de setembro de 2008, o Decreto nº 9.427, de 28 de junho de 2018, Orientação Normativa n.º 213, da
atual Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, de 17
de dezembro de 2019, a Portaria PGFN nº 2614, de 4 de março de 2021, bem como considerando o teor da
Portaria PRFN5 nº 711, de 30 de abril de 2024, RESOLVE divulgar o resultado final do processo seletivo a que
se refere o Edital PFN/PB nº 2/2025, com as respectivas notas das provas objetiva, subjetiva e entrevista,
conforme tabela em anexo.

ANEXO ÚNICO
RESULTADO FINAL

NOTAS DAS PROVAS OBJETIVA, SUBJETIVA E ENTREVISTA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

PROVA OBJETIVA
PROVA

SUBJETIVA
(NOTA X 2)

ENTREVISTA NOTA
FINALGRUPO

1
GRUPO

2
GRUPO

3 TOTAL

1º 034/2025

MARIA
ALICE
QUEIROGA
GOMES

25 27,5 25 77,5 138 95 310,5

2º 012/2025
DAVI Y PLA
TREVAS
PEREIRA

20 20 25 65 150 95 310

3º 051/2025

PEDRO
AFONSO
BELMONT
MACEDO
FREIRE

22,5 12,5 17,5 52,5 140 87 279,5

4º 009/2025 CECÍLIA
MARIA DE

27,5 17,5 20 65 126 82 273

17/04/2025, 15:25 SEI/MGI - 50132315 - Edital

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=55552601&infr… 1/2

LIMA
RAMOS

5º 054/2025

ROBERTTO
DOUGLAS
SANTOS
MATIAS

20 10 22,5 52,5 104 86 242,5

6º 008/2025

CAROLINA
VALÉRIO
BORGES
PEREIRA
GOMES

22,5 10 17,5 50 100 92 242

7º 021/2025
GISELE
BENETTI
LOUVISON

15 20 15 50 100 88 238

Documento assinado eletronicamente

FLÁVIO ALBERTO DE MELO ARAUJO

Procurador-Chefe da Fazenda Nacional no Estado da Paraíba

Documento assinado eletronicamente por Flávio Alberto de Melo Araújo, Procurador(a)-Chefe(a),
em 17/04/2025, às 15:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 50132315 e
o código CRC BC9C489C.

Referência: Processo nº 11472.000007/2025-58. SEI nº 50132315

17/04/2025, 15:25 SEI/MGI - 50132315 - Edital

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=55552601&infr… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0